
 

 

 
 

Dipartimento di Agraria 
Università degli Studi di Sassari 
www.agrariaweb.uniss.it 

tel. +39 079 229202 
dip.agraria@pec.uniss.it 

Viale Italia 39/a, 07100 Sassari 
P.IVA e C.F. 00196350904 

 

 

 

 
IL DIRETTORE 

 
VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Sassari, emanato con D.R. n. 2845 del 07.12.2011, 
pubblicato sulla G.U. Supplemento ordinario n. 275 alla G.U. Serie generale n. 298 del 
23.12.2011 e modificato con D. R. n. 324 del 10.02.2014, pubblicato sulla G.U. Serie generale 
n. 44 del 22.02.2014;  
VISTO il Regolamento per le Borse di Studio post-lauream dell’Università degli Studi di Sassari, 
emanato con D.R. n. 1370 del 10.06.2011;  
VISTO il D.D. n. 418/2023, Prot. n. 0002013 del 21.06.2023, con il quale è stato bandito un 
concorso, per titoli e colloquio, per il conferimento di n. 1 borsa di studio post-lauream per motivi 
di ricerca, presso il dipartimento di agraria dell’università degli studi di sassari, per lo svolgimento 
della seguente attività di ricerca: “studio delle curve di accrescimento in fase di 
ingrassamento di bovini sottoposti a differente tecnica di alimentazione; misurazione 
delle ingestioni individuali; raccolta dei campioni biologici alla macellazione; raccolta dei 
campioni di carne; misurazioni al macello; determinazioni analitiche in laboratorio sulla 
carne”, responsabile scientifico: Prof.ssa Anna Nudda, nell’ambito del progetto di ricerca 
“VALORISARDO - valorizzazione della carni bovine di razza autoctona sardo-bruna e della sua 
filiera”, (P.S.R. 2014/2020 SOTTOMISURA 16.1) VALORISARDOPSR2023NUDDA CUP 
H89H20000650009; 
RITENUTO necessario procedere alla nomina della commissione giudicatrice della procedura 
sopra richiamata;  
 

DECRETA 
La commissione giudicatrice del concorso, per titoli e colloquio, per il conferimento di n. 1 borsa 
di studio post-lauream per motivi di ricerca, della durata di 6 (sei) mesi e un importo di € 7.500,00 
(euro settemilacinquecento/00) per lo svolgimento della seguente attività di ricerca: “studio delle 
curve di accrescimento in fase di ingrassamento di bovini sottoposti a differente tecnica 
di alimentazione; misurazione delle ingestioni individuali; raccolta dei campioni biologici 
alla macellazione; raccolta dei campioni di carne; misurazioni al macello; determinazioni 
analitiche in laboratorio sulla carne”, finanziata sui fondi del progetto “VALORISARDO - 
valorizzazione della carni bovine di razza autoctona sardo-bruna e della sua filiera”, (P.S.R. 
2014/2020 Sottomisura 16.1) VALORISARDOPSR2023NUDDA CUP H89H20000650009 del 
quale è responsabile la Prof.ssa Anna NUDDA bandito con D.D. n. 418/2023, Prot. n. 0002013 
del 21.06.2023, è così composta:  
 

• Prof. ssa Anna NUDDA   Presidente; 

• Prof. Gianni BATTACONE   Componente.  

• Dott.ssa Mondina Francesca LUNESU  Componente; 
 
 

IL DIRETTORE   
(Prof. Pier Paolo ROGGERO) 


		2023-07-06T13:09:07+0200
	Pier Paolo Roggero




